
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاست2

جبهه اصلاحات: امکان ارائه نداریم
اصلاح طلبان فاقد لیست

 جبهــه اصلاحات ایران با تأکید مجدد بر این که با اتکاء 
به راهبرد انتخاباتی خود برای ســال ١٤٠٢ امکان ارائه 
فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان در تهــران را ندارد، دلایل ایــن تصمیم را در 
بیانیه ای اعلام کرد.به گزارش خبرآنلاین، در بخش  هایی 

از این بیانیه آمده است:
*جبهه اصلاحات ایران پس از ماه های متمادی بررسی 
و رصد تحولات سیاســی کشــور، عملکرد حاکمیت و 
دست اندرکاران انتخابات و دریافت نظرات کارشناسان و 
احزاب در سراسر کشور و به خصوص با توجه به رویکرد 
مردم، راهبــرد انتخاباتی خود را برای انتخابات پیش رو 
بر مبنای این که نمی توانــد در انتخاباتی تهی از معنا، 
غیررقابتی، غیرمنصفانه و غیرمؤثر در اداره کشور شرکت 

کند، تعیین کرد.
*با وجــود همه هشــدارها و انذارها و روشــن کردن 
پیامدهای سیاست محدودسازی قدرت انتخاب ملت طی 
سال های بسیار شاهد بودیم که اعمال نظارت استصوابی 
و ســلب قدرت و اختیار و مسدود سازی مجاری اعِمال 
خواســت و اراده ملت نه تنها متوقف نشد بلکه هر چه 

جلوتر آمدیم رو به تزاید گذاشت.
*قانونی کردن روند ناصواب گذشــته از طریق مصوبه 
جدید و پر مسأله اصلاح قانون انتخابات و نیز تشدید رفتار 
تنگ نظرانه مجریان و ناظران در این دوره انتخابات به رغم 
تأکید رهبری بر رقابت واقعی میان همه ســلایق عملًا 
نشان داد این وضعیت انتخابات را از معنا تهی کرده است.

*ما به عنوان مجموعه احزاب و شخصیت های اصلاح طلب 
در جبهه اصلاحات ایران با اتکاء به آرمان های بلند انقلاب 
اســلامی و وفادار به قانون اساســی و پای بند به حقوق 
مصرح و بنیادین ملت که در فصل سوم این قانون مورد 
تاکید قرار گرفته، اعلام می کنیم که متأسفانه امکان ارائه 
فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان در تهران را نداریم.
*جبهه اصلاحات ایران ضمن هشدار به اینکه مسئولیت 
تبعات و مخاطرات ناشــی از کاهش مشارکت مردم در 
انتخابــات برای اقتدار و امنیت ملی بــر عهده  نهادها و 
مقاماتی است که صندوق رأی در کشور را فاقد اثربخشی 
کرده اند، اعلام می دارد، تنها راه حل مشکلات کشور ایجاد 
مجلس و دولت قوی و مستقل از طریق برگزاری انتخابات 
آزاد، منصفانه، رقابتی و مؤثر در اداره امور کشور با حضور 

نمایندگان همه طیف ها و سلایق فکری است.

 پیام تبریک سران و مقامات کشورها 
به رئیسی

سران و مقامات کشــورهای مختلف با ارسال پیام هایی 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به رئیس جمهوری 
اســلامی ایران تبریک گفتند.در ادامه دریافت پیام های 
تبریک ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، تاکنون سران 
و مقامات ژاپن، کره جنوبی، ســنگاپور، کرواسی، چین، 
اتیوپی، ازبکستان، تاجیکســتان و قرقیزستان با ارسال 
پیام هایی چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

را به سید ابراهیم رئیسی تبریک گفتند.

ابراهیم رئیسی یک رقیب پیدا کرد
رئیس هیئت نظارت خراســان جنوبی گفت: یک نامزد 
با تغییر حوزه به خراســان جنوبی منتقل شد.یعقوبی 
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات خراسان جنوبی آخرین 
وضعیت جدیدترین خبر ها از تأیید صلاحیت داوطلبان 
انتخابات مجلــس خبرگان رهبری را تشــریح کرد.بنا 
بر گزارش باشــگاه خبرنگاران، او در خصوص انتخابات 
مجلــس خبرگان رهبری افــزود: ۵ نامزد ثبت نامی در 
استان داشتیم که یک نامزد در ابتدا تأیید صلاحیت شده 
بود.یعقوبی اظهار کرد: یک نامزد دیگر هم با تغییر حوزه 
انتخابیه به نامزد های خراسان جنوبی افزوده شده است.

رئیس هیأت نظارت بر انتخابات خراســان جنوبی بیان 
کرد: هم اکنون ٢ نامزد تأیید صلاحیت شده در خراسان 
جنوبی برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری وجود دارد.

ایران یک سلاح جدید دارد
به گزارش خبرآنلاین، اسناد منتشرشده حاکی از آن است 
که نمونه مجهزبه کاونده پهپاد شاهد-٢۳۸، اکنون شاهد-

٢۳۷ نــام دارد که علاوه بــر توانایی ایفای نقش برعلیه 
اهدافِ سطحی )نظیر خودروها، تاسیسات، سامانه های 
پدافندهوایی، راکت اندازها و...( امکان به کارگیری در نقش 
انتحاری برعلیه اهداف هوایی )مانند پهپادها( را هم دارد.

در تصویر نمای کاونده این پهپاد نیز مشخص است که 
 MQ-9Reaper ظاهرا در حال هدف گیری یک پهپاد
بــوده است.شــاهد-٢۳۷ بااینکه ابعاد شــاهد-٢۳۶ را 
دارد، اما حداکثر وزن برخاســت آن از ٢۵٠ کیلوگرم در 
شاهد-٢۳۶ )موتور پیستونی( به ۳۷٠ کیلوگرم )موتور 
توربوجت( افزایش یافته؛ هم چنین حداکثر سرعت آن هم 
از ١۸۵km/h به ۶٠٠km/h و حداکثر ارتفاع پروازی 
آن نیز از ٤۵٠٠ متر به ۹٠٠٠ متر افزایش یافته است. در 
مقابل، برد آن از ٢٠٠٠ کیلومتر در شاهد-٢۳۶ به ١٠٠٠ 

کیلومتر در شاهد-٢۳۸ کاهش یافته است.

 واکنش قالیباف به سفر خانواده اش
 به ترکیه: گناهه؟

بــه گزارش خبرآنلاین، محمد باقــر قالیباف، رئیس 
مجلس یازدهم در حاشــیه حضور در راهپیمایی ٢٢ 
بهمن در واکنش به پرســش هایی در مورد پول های 
هزینه شــده توسط احدیان، مشــاورش در مجلس، 
گفت: چیزهای بی ربط است، هزینه تبلیغات مجلس 
و رســانه ها شده اســت.وی در پاسخ به این پرسش 
که »چرا پول نقد و ســکه گرفتند«، افزود: جایی که 
نقدی داده می شود، باید نقدی گرفت! اون ها کارت 
پول هست، نقدی نیســت.قالیباف همچنین درباره 
سفر خانواده اش به ترکیه و خرید سیسمونی، گفت: 

خانواده رفته باشند، گناهه؟

چشم انداز

ابهام در نتایج اظهارات بازپرس ویژه پرونده بایدن
گزارش دو پهلو »رابرات هر«

همدلی- سرویس بین الملل: گزارش کنایه آمیز و دو پهلوی 
بازپــرس ویژه پرونده بایدن در ارتباط با نگهداری اســناد 
محرمانه کار دســت رئیس جمهور ایالات متحده داد. این 
گزارش ضمن تبرئــه بایدن از یک پرونده ، چنان زیرکانه 
تنظیم شــده بود که در آســتانه انتخابات او را در معرض 
قضاوت دوباره افکارعمومی قرار داد. جو بایدن ۸١ ســاله 
که در دوره ریاســت جمهوری خود بارها در معرض دید 
خبرنگاران و رسانه ها دچار رفتارهای تعجب برانگیز شده و 
سلامت جسمی او مورد تردید بود، با گزارش بازپرس ویژه 
بار دیگر مورد نقد در ایالات متحده قرار گرفت. نقدی که 
با یک ســوال بزرگ حتی برای طرفــداران پرو پا قرص او 
همراه اســت: آیا او توان ماندن در ریاست جمهوری برای 
یک دوره دیگر را دارد؟ گزارش ارائه شده از سوی »رابرت 
هر« به تعبیر بی بی سی یک نارنجک سیاسی بود که در 
پوشــش یک گزارش ۳٤۵ صفحه ای تنها ۹ ماه مانده به 
انتخابات منفجر شد. این نارنجک سیاسی پس لرزه هایی 
زیادی خواهد داشــت، مخصوصا اگــر رقیب بی حیایی 
همچــون ترامپ را در ماه های آینده در میز مناظره، رو به 
روی خود داشته باشد. ترامپ که در میتینگ های انتخاباتی 
و سیاســی خود در ماه های گذشــته به شکلی کمیک و 
طنزآلــود، پانتومیمی از بایدن را بــرای طرفدارانش اجرا 
می کرد و آشفتگی و حواس پرتی او را با توصیف جو خوابالو 
به اشــتراک می گذاشت حالا بعد از گزارش بازپرس  ویژه 
معتقد است بعد از تبرئه بایدن او هم باید از اتهاماتش مبرا 
شود. نتیجه مطلوب گزارش با محتوای مخرب نگرانی هایی 
را در میان دموکرات ها و اســبابی را برای حمله جمهوری 
خواهان فراهم کرده که برخی صاحبنظران درباره تاثیر آن 
بر تغییر نتیجه نظرسنجی ها در آینده اظهار نظر کرده اند. 
کریس بوریک مدیر موسسه بررسی افکارعمومی در کالج 
مولنبرگ گفته  اســت: » این گفتمانی اســت که ستاد 
انتخاباتی بایدن در گذشته هم به شدت برای مقابله با آن 
تلاش کرده است. بارها و بارها در نظرسنجی ها نشانه هایی 
دیده شــده حاکی از اینکه بزرگترین نقطه ضعف بایدن 
در این انتخابات توانمندی او برای تصدی وظایف ریاست 
جمهوری اســت.ممکن است شرکت کنندگان فکر کنند 
که او برای انتخابات آینده خیلی پیر شده است.«شاید به 
همین دلیل هم باشــد که بعد از این گزارش، کاخ سفید 
بلافاصله با برگزاری یک نشست فوری برای رئیس جمهور 
تدارک دید تا او اعلام کند: » من می دانم چکار می کنم.«  
کامالا هریس، معاون بایدن هم روز جمعه گذشته در جمع 
خبرنگاران این گزارش را با انگیزه سیاسی دانست و گفت: 
» نمی توانســت از این بیراه تر باشد و وقتی که در چنین 
موقعیتی صحبت از نقش و مســئولیت یک دادستان به 
میان آورده می شــود، باید انتظار تمامیت بیشتری داشت 
که البته در این مورد شاهد آن نبودیم.«راشاتودی به نقل از 
ایان سامس، سخنگوی دفتر مشاوران حقوقی کاخ سفید، 
در واکنش به گزارش رابرت هر، مشــاور ویژه رسیدگی به 
تحقیقات مرتبط با اتهامات علیه جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در پرونده سوءمدیریت اسناد طبقه بندی شده دولتی، 
ضمن محکوم کردن این گزارش، به شکلی بی سابقه به او 
تاخت.وی گفت:» زمانی که نتیجه غایی و اجتناب ناپذیر 
حاکی از آن اســت کــه هیچ مدرکی اتهامــات را اثبات 
نمی کند، این ســوال برای تان پیــش می آید که چرا این 
گزارش وقتش را برای انتقاد بی جا و نامناســب از رییس 
جمهور صــرف می کند!«با این اوصاف به نظر می رســد 
تردیدهایی در دریافت اولیه ازاین گزارش و نتایج بعدی آن 
می تواند وجود داشته باشد، تردیدهایی که تحلیل ابتدایی 
و نتیجه نهایی را ممکن در جهات مختلف از هم دور کند. 
واکنش ترامپ به این گزارش برخلاف انتظار با ذوق زذگی 
و هیجان شکست ضمنی رقیب همراه نبود. چرا که ترامپ 
نیز در پرونده ای مشابه درگیر است و باید در سلامت کامل 
عقل به آن پاسخ بدهد. شاید به همین دلیل ترامپ در اولین 
واکنــش از رفتار دوگانه قضایی انتقاد کرد. رییس جمهور 
سابق آمریکا با اشاره به تصمیم بازپرس ویژه مبنی بر عدم 
پیگرد قانونی رییس جمهور کنونی این کشــور در پرونده 
سوءمدیریت اسناد محرمانه، دادستانی آمریکا را به استاندارد 
دوگانه متهم کرد.به گزارش نیویورک تایمز، دونالد ترامپ، 
رییس جمهور ســابق آمریکا با انتقاد از تصمیم بازپرس 
ویژه رسیدگی به اتهامات جو بایدن، رییس جمهور کنونی 
این کشــور در پرونده سوءمدیریت اسناد محرمانه مبنی 
بر عدم پیگــرد وی، گفت که اگر چنین تصمیمی درباره 
بایدن اتخاذ شده است، در پرونده اتهامات مشابه او نیز باید 
تصمیمی مشابه اتخاذ شود.ترامپ در گردهمایی حامیانش 
در شهر هریسبورگ ایالت پنسیلوانیا گفت: »ببینید، اگر 
آنها نمی خواهند او را متهم کنند، به خودشان مربوط است 
اما این تصمیم چیزی جز پیگرد گزینشی رقیب سیاسی 
بایدن یعنی »من« نیست.«وی با اشاره به اینکه او بیشتر 
از بایدن با ماموران فدرال همکاری کرده است، اضافه کرد: 
»تخلفات بایدن جدی تر از تخلفات من اســت زیرا بایدن 
در زمان ارتکاب این تخلفات، رییس جمهور نبوده است«.

ترامپ در پرونده مرتبط با نگه داری اسناد محرمانه پس از 
ترک کاخ سفید و خودداری از بازگرداندن آنها، با ٤٠ فقره 
اتهام کیفری روبه روست.وی در ادامه به اظهارات بازپرس 
ویژه که حافظه بایدن را زیر ســوال برده بود، اشاره کرد و 
گفت که بایدن در برهه ای اسناد محرمانه را سوءمدیریت 
کرده بود که در مقایسه با شرایط فعلی اش، از لحاظ روانی 
در شرایط به مراتب بهتری قرار داشت.اما بایدن در جریان 
نشست خبری پنجشنبه هفته گذشته، به رغم تمجید از 
تصمیم نهایی رابرت هر، اشــاره وی به سن و سال بالای 
خودش را رد کرد و مدعی شد که حافظه اش مشکلی ندارد! 
البته این پایان ماجرا نبــود و بایدن اندکی بعد در همان 
نشست سهوا عبدالفتاح السیسی، رییس جمهور مصر را 
رهبر مکزیک خواند! این اشتباه عامدانه یا ناآگاهانه در تایید 
گزارش بازپرس ویژه ترامپ را از بایدن متمایز می کند؟ آیا 
این تمایز در نهایت منجر به تصمیمی به سود دموکرات ها 
خواهد شــد یا ضربه کاری بر بایدن ۸١ ساله خواهد بود؟ 
اینها ســوالاتی است که بعد از رســیدگی به پرونده های 
ترامپ و امکان حضور یا عدم حضورش در ادامه رقابت ها 
جواب های قطعی خواهد داشت، اما وقتی که معما حل شد.

تحلیل

همدلی|  آفاق فقیهی: روز شنبه تل آویو صحنه 
اعتراض اسرائیلی ها علیه نتانیاهو بود، اعتراض به 
عملکرد نتانیاهو در قبال آنچه که معترضان تعلل 
و سهل انگاری »بی بی« برای آزادسازی گروگان ها 
از دست حماس خوانده بودند. معترضان با شعار» 
زمان آنها را خواهد کشــت« خیابان های تل اویو 
را به صحنــه درگیری با پلیــس تبدیل کردند 
و خواســتار برگزاری انتخابــات زودهنگام برای 
تغییر سیاســی و رفتن نتانیاهو شدند. اما پاسخ 
نتانیاهو به معترضــان این بود که تنها راه آزادی 
گروگان ها تصرف کامل غزه اســت. این اعتراض 
در حالی نتانیاهو را تحت فشــار سیاسی داخلی 
قرار می دهد که شــبکه خبری “سی ان ان” روز 
شنبه با استناد به یک گفته های نماینده اسرائیلی 
که نامش فاش نشده است، گزارش داد بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و کابینه وی توافق 
کردند که عملیات نظامــی در رفح تا ١٠ مارس 
تکمیل شود. نتانیاهو از نیرو های مسلح اسرائیل 
خواست تا “طرح ترکیبی تخلیه جمعیت و انهدام 
گردان های” حماس در رفح را به دولت ارائه کنند.

آماده باش ارتش مصر
این در حالی است که بیش از یک میلیون آواره 
فلسطینی از زمان آغاز جنگ در نوار غزه به این 
شهر در مرز مصر پناه آورده اند و منابع خبری از 
آماده باش ارتش مصر همزمان با احتمال یورش 
رژیم صهیونیســتی به رفح در جنــوب نوار غزه 
خبر دادند. منابع مصری مدعی شــدند همزمان 
با افزایش احتمال حمله ارتش رژیم صهیونیستی 
به رفح، خبر ها از افزایش تعداد نیرو های نظامی 
مصر در مرز های این کشور با منطقه رفح در نوار 
غزه حکایت دارد.در همین ارتباط، یک مسئول 
قطری گفته که رژیم اســرائیل در تصمیم خود 
برای تجاوز زمینی به رفح بسیار جدی است. یک 
رسانه عبری هم گزارش داد که عملیات )تجاوز( 
در رفح، تنها پس از خروج گسترده غیرنظامیان و 
دستیابی به توافق با مصر آغاز خواهد شد. کانال 
دوازدهم تلویزیون عبــری از بروز اختلاف میان 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس 
ستاد مشترک ارتش این رژیم درباره حمله زمینی 
به رفح خبر داد. رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیستی به نتانیاهو گفته است که طرح ارتش 
در رفح مســتلزم شرایط مناسب از جمله تخلیه 
)آوارگان( و هماهنگی با مصر اســت. همچنین 
نتانیاهو به آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا گفته 
اســت که عملیات در رفح ممکن است طی دو 

هفته آینده آغاز شود.
اسرائیل هنوز ناکام است

با این حال نیویورک تایمز با استناد به نظرمقام های 
اطلاعاتی آمریکا گزارش داده، آخرین ارزیابی ها 
حاکی است اسرائیل حماس را تضعیف کرده اما 

هنوز به هدف خود برای حذف آن نزدیک نشده 
است. مقام های آمریکایی گفته  اند درباره واقع بینانه 
بــودن هدف نتانیاهو برای نابــود کردن حماس 
تردیدهای جدی وجود دارد. این مقام ها گفته اند 
تضعیف توانمندی های جنگی حماس واقع بینانه تر 
از حذف این گروه به نظر می رسد. اسرائیل، آزادی 
اســرا از غزه و نابودی حماس را به عنوان اهداف 
جنگی خود در غزه تعیین کرده اســت. با وجود 
این، تحقــق هر دوی این هدف ها به بن بســت 
برخورد کرده اند. روزنامه نیویورک تایمز چند هفته 
پیش هم گزارش داده بود شماری از فرماندهان 
ارشد ارتش اسرائیل اکنون به این نتیجه رسیده اند 
که تحقق همزمان هر دو هدف امکان پذیر نیست 
و هر گونــه برنامه بلندمدت بــرای نابود کردن 
حماس ناگزیر به مرگ اسرا منجر خواهد شد، در 
حالیکه تل آویو در روزهای گذشته به دلیل تعلل 
نتانیاهو بــرای آزادی گروگان ها صحنه اعتراض 

فراگیر بوده است. 
واکنش های جهانی به مقدمات یک حمله

از سوی دیگر تصمیم نتانیاهو برای حمله به رفح 
و تکمیل فرآیند نظامــی در غزه با واکنش های 
تند جهانی مواجه شــده. جوزپ بورل ،مسئول 
سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا ایــن حمله را 
فاجعه بار خوانده و خواستار واکنش جهان به این 
تصمیم شد. وزیر امور خارجه آلمان هم در تداوم 
اعتراض هــای فزاینده جامعه جهانی علیه برنامه 
رژیم صهیونیستی برای حمله به شهر رفح، هشدار 
داد که چنین اقدامی فاجعه انسانی به بار خواهد 
آورد. آنالنا بائربوک روز شنبه با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »در 
حال حاضر، مشکلات )مردم( رفح غیرقابل درک 
است و یک میلیون و ۳٠٠ هزار نفر در یک فضای 

بسیار محدود به دنبال سرپناه هستند.«
وی بــا بیان اینکــه »حمله ارتش اســرائیل در 
رفح فاجعه انســانی به بار خواهد آورد« به طرف 
صهیونیســتی گفت: »مردم غزه نمی توانند در 
هوا محو شوند.«عربســتان که از ابتدای جنگ 

هفتم اکتبر واکنش های میانه ای را در دســتور 
کار داشــت به تصمیم اسرائیل درباره حمله رفح 
واکنش نشــان داد و خواســتار تشکیل جلسه 
شورای امنیت سازمان ملل شد. همچنین بی بی 
سی در گزارشی از نگرانی رسانه های عربی درباره 
حمله قریب الوقوع ارتش اسرائیل به جنوب غزه 
و شــهر رفح خبر داد. در این گزارش به واکنش 
تلویزیون الخلیج اشاره شده که بر هشدار آمریکا 
به اسرائیل درباره تبعات حمله به رفح تمرکز کرده 
و کارشناسان منطقه ای حملات اخیر اسرائیل را 

مقدمه حمله اصلی می دانند. 
رفح؛ کانون توجهات رسانه ها

روزنامه های سراسر منطقه در گزارش های خود 
دربــاره جنگ غزه همچنان بــر اخبار مربوط به 
رفح متمرکز هســتند. این روزنامه ها همچنین 
دربــاره تأثیر فاجعه بار حمله به این جنوبی ترین 
شهر درغزه بر روابط اسرائیل و مصر ابراز نگرانی 

می کنند.
 بیشــتر رســانه ها گزارش هایی حاکی از ترس 
و نگرانــی در منطقه درباره نزدیــک بودن این 
حمله منتشــر کردند و به آنچه به نظر عده ای از 
کارشناســان نتایج »فاجعه بار« چنین حرکتی 
خواهد بــود، پرداختند. شــبکه های تلویزیونی 
خلیج فارس در بولتن های خبری خود بر سخنان 
جو بایــدن درباره جنگ اســرائیل و غزه تأکید 
داشتند که در آن گفته بود پاسخ نظامی اسرائیل 
»زیاده از حد« بوده است. شبکه تلویزیونی الجزیره 
که در قطر مســتقر است وهم شبکه العربیه که 
هزینه مالی آن را عربستان سعودی تأمین می کند، 
در گزارش های خود بر هشــدار ایالات متحده به 
اسرائیل در مورد »فاجعه ای« که حمله اسرائیل 
به رفح به دنبال خواهد داشت و »عدم حمایت« 
از چنین عملیاتی تأکید داشتند. شبکه العربیه 
نقل قولی از جان کربی، سخنگوی شورای امنیت 
ملی ایالات متحده را برجسته کرد  که در آن گفته 
بود او اطلاعی درباره طرح خاصی از طرف اسرائیل 

برای حمله ای قریب الوقوع به رفح ندارد.

  هم زمــان روزنامه الرای الیوم در گزارشــی به 
»تنش احتمالی بین اســرائیل و مصر در صورت 
حمله اســرائیل به قصد اشــغال مجدد گذرگاه 
فیلادلفیا )صلاح الدین(« اشاره می کند و اضافه 
می کند در این صورت نگرانی هایی در مورد آینده 
توافق صلح بین ایــن دو دولت به وجود خواهد 
آمد.این گزارش به نشانه هایی اشاره می کند که 
حاکی از بالا گرفتن این تنش است. ازجمله امتناع 
رئیس جمهور مصر از جواب دادن به تلفن نتانیاهو، 

رئیس جمهور اسرائیل.
 در همین حال عملیات برنامه ریزی شده برای رفح 
باعث ایجاد تنش شدید در مصر شده است؛ زیرا 
قاهره از هجوم تعداد زیادی پناهجو به مرز سینا 
بیم دارد.قاهره تهدید کرد که اگر آوارگان به اجبار 
از مرز عبور کنند، این به معنای نقض توافقنامه 
صلح با اسرائیل خواهد بود. مصر در منطقه مرزی 
با نوار غزه مین گذاری کرده و ســربازان زیادی را 
به آنجا فرســتاده است؛ این کشور طی دو هفته 
گذشــته حدود ٤٠ تانک و نفربر زرهی به شمال 
شرق سینا را به عنوان بخشــی از اقدامات برای 

تقویت امنیت در مرز خود، ارسال کرد.
رئیس سیا به قاهره می رود

»ویلیام برنز« رئیس ســازمان جاسوسی آمریکا 
)سیا( در خبری تایید شده از سوی شبکه خبری 
»سی بی اس نیوز« به منظور انجام مذاکرات بیشتر 
در مورد جنگ غزه و اســرای رژیم صهیونیستی 
قرار است سه شنبه عازم قاهره پایتخت مصر شود.

تارنمای این شــبکه خبری آمریکایی نوشت که 
بنابر تایید چند منبع آگاه، انتظار می ورد رئیس 
سیا پس از اینکه حماس طی روزها اخیر مجموعه 
شــرایطی را به دولت قطر ارائه کرد، برای انجام 
مذاکرات بیشــتر درباره اسرای صهیونیست سه 
شنبه آینده عازم قاهره شــود. بنابراین گزارش 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخســت وزیر و 
وزیر امور خارجه قطر نیز قرار است در این نشست 
در قاهره حضور یابد.رئیس سیا که از سوی دولت 
آمریکا مسئول مذاکرات اسرای صهیونیست است، 
ماه گذشــته در پاریس با محمد بن عبدالرحمن 
و »عبــاس کامل« رئیس اطلاعات مصر و رئیس 
موساد در مورد تبادل آزادی اسرای صهیونیست 
در غزه حضور داشــت. بعد از افزایش فشارهای 
داخلی نتانیاهو با رد پیشنهاد آتش بس حماس 
سعی دارد با داغ نگه داشتن فضای جنگی ، هم 
در غزه و هم در مرزهای لبنان زمان بیشتری برای 
پاسخگویی به مطالبات داخلی بخرد و از سویی 
منتظر روشن تر شــدن فضای انتخاباتی امریکا 
بماند. طرف های مقابل معتقدند تا جنگ در غزه 
متوقف نشود امکان کاهش تنش در دریای سرخ، 
عراق و سوریه وجود ندارد و هر لحظه ممکن است 

این جنگ در مسیر لبنان نیز گسترش یابد.

کشورهای عربی و اروپایی درباره تصمیم نتانیاهو برای حمله به »رفح « هشدار دادند 
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انتخاباتی  همدلی| سعید سعادتی: گمانه ها درباره فعالیت 
در درون دولــت همچنــان ادامــه دارد. با این حــال مرکز 
اطلاع رســانی وزارت راه و شهرســازی به اخبار منتشر شده 
درباره فعالیت انتخاباتی بذرپاش و ادعای تذکر رهبر انقلاب و 
رئیس جمهور در این باره واکنش نشان داد. خبرگزاری فارس 
بــه نقل از مرکز اطلاع رســانی این وزارتخانه نوشــت: اخبار  
رسانه های یک جریان خاص درباره فعالیت انتخاباتی »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرســازی و ادعای تذکر رهبر انقلاب 
و رئیس جمهــور در اینباره تکذیب می شــود.در این اطلاعیه 
مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی وزارت راه و شهرسازی، آمده 
اســت: »مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرســازی، همه وقت 
و انرژی خود را به تمشــیت امــور وزارتخانه اختصاص داده 
و جلســات مکرر ، دیدارها ، ســفرها و سرکشی های هفتگی 
استانی و ســایر محورهای تلاش در وزارتخانه و سازمان های 
تابعه ، برای حل مســائل در حوزه مسکن و حمل ونقل ذیل 
کلان پروژه های »مسکن مردم« و »ایران راه« در حال انجام 
اســت. اما به نظر می رســد ماجرای گمانه ها درباره فعالیت 
انتخاباتی بذرپاش ســابقه چندین ماهه دارد. در شهریورماه 
امســال بود که »محمد مهاجری« مجبور شــد ادعای خود 
را در ایــن باره تکذیب کند. محمد مهاجری فعال سیاســی 
اصولگرا در یادداشــتی تلگرامی نوشته بود:» در مصاحبه ای 
که با سایت جماران داشتم، گفتم تشکل اصولگرای شریان و 
آقای بذرپاش وزیر راه و شهرســازی شدیداً فعالیت انتخاباتی 
می کننــد. یکی از نزدیکان آقای بذرپاش که با او رفاقت ١٠-

١۵ســاله دارم تماس گرفت و گفت آقای وزیر این خبر را در 
اطراف قم و در حالی که مشــغول افتتاح پروژه مسکن بوده 
دیده و تلفنی به من گفته اســت در میان این همه حجم کار 
عمرانی و نیز تدارک ســفر چندمیلیون زائر و در حالی که در 
١۶ روز گذشــته دایما در سفر بوده ام، حتی دقیقه ای فرصت 

برای کار سیاسی نداشته ام.«
تذکر رئیسی به بذر پاش

البتــه ماجرا بــه اینجا ختم نشــد و صراط نیــوز، دی ماه 
امســال مدعی شــد فعالیت های انتخاباتی بذرپاش در قالب 
جهت گیری های سیاسی حزب »شریان« که گرایشی نزدیک 
به احمدی نژاد دارد موجب نارضایتی رئیس جمهور شده است 
و مــورد تذکر هم قــرار گرفته. پایگاه خبری صراط نوشــته 
بود:» پس از دیدار رئیس جمهور با فعالان احزاب سیاســی،  
رئیســی به صورت خصوصی به مهرداد بذرپــاش وزیر راه و 
شهرسازی که تشکیلات انتخاباتی شریان را راه اندازی کرده 
تذکر جدی داده است .پیغام رئیس جمهور به وزیر جوان که 
علاقه ویژه ای به فعالیت سیاسی و تاثیرگذاری در لیست های 

انتخاباتی دارد، توســط یکی از نزدیکانش که نسبت فامیلی 
با رئیسی داشــته و به تازگی دوباره به بذرپاش نزدیک شده 
اســت منتقل شــد. رئیس جمهور از این عضو هیئت دولت 
خواسته به صورت شفاف عدم دخالتش در انتخابات را اعلام 
کرده و نســبت خود را با »شــریان« از نظــر مالی و حمایت 
لجستیکی مشخص کند. رئیسی عنوان کرده؛ در وزارت راه و 
شهرســازی به قدری کار هست که زمانی برای میتینگ های 
انتخاباتی وجود نداشته باشد.« این در حالی است که روزنامه  
اصولگــرای »فرهیختگان« نیز اخیرا بــا کنایه درباره فعالیت 
انتخاباتی بذرپاش نوشت: » وضعیت دسترسی مردم به بلیت 
وسایل نقلیه بین شهری خراب است؛ به شریان ترمینال ها هم 

توجه کنید.«
حزبی با حاشیه  های زیاد

البته به نظر می رســد که این حزب تازه تاســیس در میان 
خــود اصولگرایان هم وجهه چندان مثبتی نداشــته اســت. 
اظهارنظرهای چند ماهه گذشــته درباره فعالیت های شریان 
نشان می دهد این حزب متولد شده در هنگامه فعالیت دولت 
سیزدهم اصولگرایان را به هشدار و انذار واداشته است. »علی 
یوســف پور« از اصولگرایانی که دفاع از »احمدی نژاد« را نیز 
در کارنامه سیاســی خود دارد، ماه گذشــته  در گفت وگو با 
نامه نیوز درباره میزان اثرگذاری شریان بر معادلات انتخابات 
مجلس گفته بود: »تجربه احزاب دولت ساخته مثل کارگزاران 
و مشارکت مشــخص است؛ بعد مدتی که دولت مستقر کنار 
رفت، آن حزب دولت ساخته یا از بین رفت یا به شدت ضعیف 
شد. بنابراین تأسیس و راه اندازی چنین مجموعه هایی، یک 
تجربه تکراری و بی ثمر اســت.« چنانچه خبرگزاری تسنیم، 
نزدیک به دولت نیز روز بیســتم بهمن ماه در یک یادداشت 
تذکرآمیز با طرح این سوال که آیا حزب دولت ساخته مشروع 
است یا خیر؟  نوشت: » تاکید همیشگی رئیس جمهور بر این 
بوده که مرّ قانون و شرع رعایت شود و در همین مسئله  مورد 
بحث هم تاکید می کند که تخطی از این امر، غیرشرعی است. 
اما علیرغم خواست یا اراده رئیس دولت، ممکن است عده ای 

درصدد باشند که چنین رویکردی را دنبال کنند. 
مخالفت با حزب دولت ساخته

ایــن خبرگزاری هم با نگاه تاریخی به احزاب برآمده در زمان 
فعالیت دولت ها که قرابت سیاســی با آنها داشته اند اینگونه 
تحلیل می کند که: »در ایران این مسئله سابقه مشخصی هم 
دارد؛ مثلًا حزب کارگزاران نمونه  یک تشکل دولت ساخته، به 
دســت رئیس و کارگزاران دولت آقای »هاشمی رفسنجانی« 
اســت؛ و یا اینکه دولت دوم خرداد، یعنی آقای »سیدمحمد 
خاتمــی« هم اراده کرد که حزب مشــارکت درســت کند و 

به وســیله آن بســط قدرت و تداوم قدرت یابد. دولت آقای 
احمدی نژاد هم می خواســت با »رایحه خوش خدمت« بوی 
قدرت را سال های بیشتری و در گستره  وسیع تری استشمام 
کند! آقای روحانی هم که از پیشتر، حزب »اعتدال و توسعه« 
را در کنار خود داشت. اما آیا رئیس دولت یا مسئولان دولتی 
می توانند چنین کاری کنند؟ دســت کم بــه ٢ دلیل عمده 
این امر کاملًا نامشــروع،  خلاف عدالت و بر خلاف امانتداری 
اســت. ممکن است یک مسئول دولتی، اعم از وزیر یا معاون 
رئیس جمهور یــا هر مقام دیگری حداقل نــزد خود اینگونه 
اســتدلال کند که مردم در انتخابات به ما رای داده و اعتماد 
کرده اند؛ لذا آنچه انجام می دهیم، و قدرتی که داریم یا توسعه 
می دهیم، همان خواست مردم است. اما مسئله اینجاست که 
مردم به شــما بابت چه حیطه ی اختیــارات و امکاناتی رای 
داده اند؟ آنها به شما پست و موقعیت هایی را با مسئولیت های 
مشخصی سپرده اند تا گرهی از مشکلات بگشایید و گامی به 
ســمت نفع عمومی و به جلو بردارید؛ لذا اگر از آن اعتماد، به 
نحو دیگری و به ســود قدرت شخصی یا جریانی، از موقعیت 
دولتی یا پول و امکانات یا امتیازات دولتی اســتفاده شــود، 

حتماً  خیانت در امانت است.«
موضوع داغ شد

گرچه مشخص نیســت که وزارت راه و شهرسازی به عنوان 
مجموعــه تحت فرمــان بذرپاش به کدامیــک از گمانه ها و 
اظهارنظرها پاسخ داده اســت اما اینگونه به نظر می رسد که 
ســطح انتقادها در این زمینه بالا گرفته و نحوه پاســخگویی 
این وزارتخانه نشــان از داغ شــدن موضوع دارد. چنانکه این 
وزارتخانه در بخشــی از موضع گیری و واکنش خود به شائبه 
فعالیت انتخاباتی بذرپاش آورده است:  »هیاهوهای سیاسی و 
خبرسازی های کذب و بی تقوایی هایی که در فضای انتخاباتی 
اتفــاق می افتد ، در اراده مدیران ارشــد و کارکنان وزارت راه 
و شهرســازی به عنوان وزارت پیشران پیشرفت کشور خللی 
ایجــاد نخواهد کرد. این اخبار که در برخی کانال های فضای 
مجازی و با بی اخلاقی توسط رســانه های یک جریان خاص 
که به این روش عادت دارند جعل و پخش می شــود از اساس 

کذب و نادرست است .«

درحالی که وزارت راه انتقادها  را رد می کند

دردسر»شریان« برای بذرپاش


